СЕЛЬСКАЯ ДУМА

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«Село Волконское»

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КОЗЕЛЬСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

От 12.12.2024 г.
       № 189      _____
 «Об утверждении реестра  объектов
муниципальной казны
муниципального образования
сельское поселение «Село Волконское»»

Руководствуясь ст. 125 Гражданского кодекса РФ, Бюджетным кодексом РФ, ст.50 Федерального закона от 6.10.2003 № 131 –ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Инструкцией по бюджетному учету, утвержденной приказом Минфина России , Уставом МО СП « Село Волконское»
                                       Сельская Дума  РЕШИЛА:
1.Утвердить реестр объектов муниципальной казны муниципального образования сельское поселение «Село Волконское» на  01.01.2025 г. согласно приложению.
          2.Настоящее решение подлежит  обнародованию  в специально отведенных местах, а также размещению на официальном сайте администрации МР «Козельский район».
И.о.Главы муниципального образования                              В.И.Хомич

Утверждено

Решением

Сельской Думы

сельского поселения

"Село Волконское»

От  12.12.2024 г. № 189
РЕЕСТР

объектов муниципальной казны муниципального образования
 сельское поселение «Село Волконское» на 01.01.2025 года.

	Реестровый номер
	Наименование объекта
	Адрес объекта
Кадастровый номер
	Описание объекта
	Основания для включения объекта в реестр
	Номер свидетельства о государственной регистрации
	Общая площадь, кв.м.
	Балансовая (восстановительная) стоимость, кадастровая стоимость руб.
	Остаточная стоимость
	Балансосодержатель, пользователь (МУП,МУ, Казна арендатор и др.)
	Договор с пользователем, арендатором
	Основание для исключения из реестра

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Земляная плотина на реке Дрисенка
	Калужская область, Козельский район, вблизи н.п.д.Глупеево
40:10:060101:180
	Земляная плотина
	Решение Козельского районного суда Калужской области от 29.11.2012 (Дело №2-508/1/2012 г.), дата вступления в законную силу 10.01.2013
	40КЛ

№557064

От 19.06.2013г.
	51481
	173744,84

	Администрация

СП «Село

Волконское»

	2.
	Земельный участок
	Калужская область, Козельский район, с.Волконское
40:10:060104:80
	Земли населенных пунктов
	п.1.1 ст.19 Земельного Кодекса Российской Федерации от 25.10.2001г.
	40КЛ

№775781
	2500
	212475

	МО

СП «Село

Волконское»

	3.
	Земельный участок
	Калужская область, Козельский район, с.Волконское
40:10:060104:195
	Земли населенных пунктов
	п.1.1 ст.19 Земельного Кодекса Российской Федерации
	40КЛ

№478149
	5600
	475944

	МО

СП «Село

Волконское»

	4.
	Земельный участок
	Калужская область, Козельский район, с.Волконское

40:10:060104:136
	Земли населенных пунктов
	Заявление о внесении в Единый государственный реестр прав на недвижимое имущество и сделок с ним записи о прекращении права от 05.07.2017 40/010/006/2017-2301
	№40:10:060104:136-40/010/2017-1

от 05.07.2017
	2500
	286100,84

	МО

СП «Село

Волконское»

	5.
	Земельный участок
	Калужская область, Козельский район, д.Алешня
40:10:060205:608
	Земли населенных пунктов
	Заявление о внесении в Единый государственный реестр прав на недвижимое имущество и сделок с ним записи о прекращении права от 23.06.2016 40/010/005/2016-826
	№ 40-40/010-40/010/005/2016-826/2 от 01.07.2016
	3150
	246721,49

	МО

СП «Село

Волконское»

	6.
	Земельный участок
	Калужская область, Козельский район, д.Алешня
40:10:060205:704
	Земли населенных пунктов
	Заявление о внесении в Единый государственный реестр прав на недвижимое имущество и сделок с ним записи о прекращении права от 23.06.2016 40/010/005/2016-827
	№ 40-40/010-40/010/005/2016-827/2 от 01.07.2016
	1000
	56520

	МО

СП «Село

Волконское»

	7.
	Земельный участок
	Калужская область, Козельский район, д.Алешня
40:10:060205:705
	Земли населенных пунктов
	Заявление о внесении в Единый государственный реестр прав на недвижимое имущество и сделок с ним записи о прекращении права от 23.06.2016 40/010/005/2016-828
	№ 40-40/010-40/010/005/2016-828/2 от 01.07.2016
	450
	25434

	МО

СП «Село

Волконское»

	8.
	Земельный участок
	Калужская область, Козельский район, д.Алешня
40:10:060205:707
	Земли населенных пунктов
	Заявление о внесении в Единый государственный реестр прав на недвижимое имущество и сделок с ним записи о прекращении права от 23.06.2016 40/010/005/2016-829
	№ 40-40/010-40/010/005/2016-829/2 от 01.07.2016
	850
	48042

	МО

СП «Село

Волконское»

	9.
	Земельный участок
	Калужская область, Козельский район, д.Алешня
40:10:060205:696
	Земли населенных пунктов
	Заявление о внесении в Единый государственный реестр прав на недвижимое имущество и сделок с ним записи о прекращении права от 23.06.2016 40/010/005/2016-824
	№ 40-40/010-40/010/005/2016-824/2 от 01.07.2016
	5000
	282600

	МО

СП «Село

Волконское»

	10.
	Земельный участок
	Калужская область, Козельский район, д.Алешня, примерно в 5 м. по направлению на запад от д.93
40:10:060205:584
	Земли населенных пунктов
	Заявление о внесении в Единый государственный реестр прав на недвижимое имущество и сделок с ним записи о прекращении права от 23.06.2016 40/010/005/2016-825
	№ 40-40/010-40/010/005/2016-825/2 от 01.07.2016
	850
	72241,65

	МО

СП «Село

Волконское»

	11.
	Земельный участок
	Калужская область, Козельский район, с.Волконское, ул.65 лет Победы, д.60

40:10:060104:755
	Земли населенных пунктов
	Решение Районного Собрания МО МР «Козельский район» Калужской области от 27.12.2010 г. №111

Решение Районного Собрания МО МР «Козельский район» Калужской области от 12.07.2018 г. №290
	Выписка из ЕГРН от 01.10.2018 г. 40/010/2018-3
	1129
	98426,22

	МО СП «Село Волконское»

	12.
	Тренажерный комплекс с теневым навесом
	Калужская область, Козельский район, с.Волконское, ул.65 лет Победы вблизи д.143 а

	Распоряжение администрации СП «Село Волконское» от 03.02.2020 г. №11

	370700
	247133,36
	МО СП «Село Волконское»

	13.
	Теневой навес
	Калужская область, Козельский район, с.Волконское, ул.65 лет Победы, д.60.

Территория МКУК Волконский СДК

	Решение Администрации СП «Село Волконское» от 05.10.2022 г. №61

	390554,43

	МО СП «Село Волконское»

	14.
	Игровой комплекс
	Калужская область, Козельский район, с.Волконское, ул.65 лет Победы, д.40 б (вблизи ФАП)

	Распоряжение администрации СП «Село Волконское» от 29.12.2021 г. №102

	330000

	МО СП «Село Волконское»

	15.
	Земельный участок.
	Калужская область, Козельский район, СП «Село Волконское
	Для ведения крестьянско-фермерского хоз-ва  к-з «Дружба»

	92742,63 кв. м
	350434,81

	МО СП «Село Волконское»

	16.
	Земельный. участок 40:10:060104:784
	Калужская область, Козельский район, с.Волконское, ул.65 лет Победы, д.60
	Рит. деятельность

	400,0

кв. м
	3740,00

	МО СП «Село Волконское»

	17
	Земельный участок

40:10:060101:899
	Калужская область ,Козельский район, с.Волконское ,ул.65 лет Победы,д.60
	благоустройство

	2244

кв. м
	8697,38

	МО СП «Село Волконское»

	18
	Земельный участок

40:0:060101:774
	Калужская область, Козельский район ,с.Волконское,ул.65 лет Победы, в районе д.60.
	Бытовое обслуживание

	286.0

 кв. м
	37323,91

	МО СП Село Волконское»

	19
	Земельный участок

40:10:060104:906
	Калужская область ,Козельский район, с.Волконское,ул.65 лет Победы,в районе д.143
	благоустройство

	2004,0 кв.м
	7767,18

	МО СП «Село Волконское»

	20
	Спортивный комплекс
	Калужская область, Козельский район,с. Волконское, ул. 65 лет Победы,  в районе д.60
	благоустройство
	Распоряжение администрации СП «Село Волконское» от 22.11.2024 г. №76

	191 182

	МО СП «Село Волконское»

	21
	Песочный дворик
	Калужская область, Козельский район, с. Волконское, ул.654 лет Победы, в районе д. 60
	благоустройство
	Распоряжение администрации СП «Село Волконское» от 22.11.2024 г. №76

	281 735

	МО СП «Село Волконское»

	22
	Металлические качели «Олимпик»
	Калужская область,Козельский район, с.Волконское,ул. 65 лет Победы, в районе д.60
	благоустройство
	Распоряжение СП «Село Волконское» от 22.11.2024 г. № 76

	26 808

	МО СП «Село Волконское»

	23
	Беседка «Весна»
	Калужская область, Козельский район, с.Волконское,ул.65 лет Победы, в районе д.60
	благоустройство
	Распоряжение администрации СП «Село Волконское» от 22.11.2024 г.№ 76

	161 620

	МО СП «Село Волконское»

	24
	Металлическое ограждение
	Калужская область, Козельский район, с.Волконское, ул.65 лет Победы, в районе д.60
	благоустройство
	Распоряжение администрации СП «Село Волконское» от 22.11.2024 г. №78

	111 114.85

	МО СП «Село Волконское»